
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ATTIVITÀ ESTIVE PER BAMBINI E ADOLESCENTI - INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE PER 
AVVIO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE .

NUMERO 68 DEL 30.05.2022

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

L’anno duemilaventdue, il giorno trenta del mese di maggio con inizio alle ore  09:30, presso Solita sala 
delle Adunanze, la Giunta comunale convocata nei modi e forme di legge si è riunita con l 'intervento dei 
signori: 

Presente Assente

XMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO  

XCADEDDU MONICA ASSESSORE  

XURRU MATTEO ASSESSORE  

XMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE  

XGIOI LIDIA ASSESSORE  

XGRIECO MARIO ASSESSORE  

N° Presenti:  6  0-   N° Assenti:

Il Sindaco Anna Paola Marongiu, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita la Giunta a deliberare 
sull'argomento di cui all'oggeto.

e con l'assistenza del Segretario Comunale  Gianluca Cossu

Comune di DECIMOMANNU Deliberazione Giunta Comunale n. {Numero} del {@Data_ato}



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista  

la proposta n. 63/2022 del Responsabile del I SETTORE, avente ad oggetto: "ATTIVITÀ ESTIVE PER 

BAMBINI E ADOLESCENTI - INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE PER AVVIO MANIFESTAZIONE 

DI INTERESSE"; 

Su indicazione  

dell’Assessore alle politiche sociali. 

Premesso: 

che l’Amministrazione Comunale intende promuovere attività ludico-ricreative, di educazione non 

formale e di attività sperimentali di educazione all'aperto per bambini e adolescenti di età fino a 17 

anni, con la presenza di operatori, educatori o animatori addetti alla loro conduzione, utilizzando le 

potenzialità di accoglienza di spazi in ambienti ed aree verdi; 

che a causa dell'emergenza sanitaria negli ultimi due anni trascorsi la possibilità di movimento al di 

fuori del contesto domestico era limitata in maniera significativa; 

che in particolare, a seguito della sospensione di molteplici attività educative e scolastiche in 

presenza, è stata fortemente condizionata la possibilità, per i bambini e gli adolescenti, di svolgere 

esperienze al di fuori del contesto quotidiano di vita familiare incidendo drasticamente sul 

benessere psicofisico di bambini e adolescenti, fortemente connesso alla relazione tra pari, al gioco 

e alle attività in presenza e in gruppo. 

Visto 

che al fine di favorire e semplificare l'avvio e la realizzazione di attività ludico-ricreative e attività 

sperimentali di educazione all'aperto per bambini e adolescenti di età fino a 17 anni, è necessario 

adottare un'omogenea procedura per la presentazione dei progetti al Comune di Decimomannu, da 

parte dei soggetti interessati; 

che è necessario avviare procedura di manifestazione d’interesse per acquisire progetti da soggetti 

gestori locali, associazioni culturali, sportive e sociali e religiose; 

Dato atto  

che è stato individuato quale sito idoneo allo svolgimento delle attività all’aperto il POLO 

FIERISTICO SANTA GRECA 

Richiamata  

la delibera di Consiglio Comunale n.10 del 28.4.2021 avente ad oggetto: Istituzione canone 

patrimoniale unico di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone 

mercatale per l’applicazione del canone patrimoniale unico di occupazione del suolo pubblico e di 

esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, con la quale si approvava il regolamento  



per l’applicazione del canone patrimoniale unico di occupazione del suolo pubblico e di esposizione 

pubblicitaria e del canone mercatale in particolare : 

Articolo 46 - Criteri per la determinazione della tariffa del canone  

Articolo 47 - Classificazione delle strade e degli spazi pubblici 

Articolo 52 – Agevolazioni 

VISTA  

la deliberazione di Giunta Comunale n.17 del 21.2.2022 avente ad oggetto :Approvazione tariffe 

2022 canone del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e mercatale (canone unico 

patrimoniale); 

 

ATTESO che 

la tariffa che dovrà essere applicata è pari € 0,30 per mq al giorno che verrà imputata nel capitolo in 

entrata 3067/0/2022 CANONE UNICO  L160/2019 ART 1 COMMI 816 E SS 

 

Ritenuto 

dettare appositi indirizzi al Responsabile del 1° Settore per l’avvio immediato delle attività 

propedeutiche all’attuazione dell’intervento e della procedura di manifestazione d’interesse per 

acquisire progetti da soggetti gestori locali, associazioni culturali, sportive e sociali e religiose; 

Dato atto che 

sono stati espressi il parere tecnico favorevole del responsabile del I Settore, e del responsabile del 

Settore Economico Finanziario il quale ha espresso parere favorevole anche in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000; 

Ritenuto 

di dover provvedere in merito; 

Con 

votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano; 

Visti  

gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 

DELIBERA 

Per quanto citato in premessa, e che qui si intende richiamato 

di promuovere 

la realizzazione di attività ludico-ricreative, di attività sperimentali di educazione all'aperto per 

bambini e adolescenti di età fino a 17 anni nel periodo giugno-agosto 2022; 

di demandare 

al Responsabile del 1° Settore: l’immediato avvio delle attività propedeutiche all’attuazione 

dell’intervento e della procedura di manifestazione d’interesse per acquisire progetti da soggetti 



gestori locali, associazioni culturali, sportive e sociali e religiose e la successiva approvazione dei 

progetti con conseguente assegnazione degli spazi; 

di stabilire  

-che la durata delle concessioni non sia superiore a giorni 30; 

- che l’assegnazione degli spazi sia disposta in modo proporzionale al numero delle manifestazioni di 

interesse che perverranno al fine di favorire la realizzazione di tutti i progetti; 

- 

di dichiarare  

il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 



COMUNE DI DECIMOMANNU

ATTIVITÀ ESTIVE PER BAMBINI E ADOLESCENTI - INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE PER AVVIO 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE .

Oggeto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL I SETTOREDecimomannu, 30.05.2022

Donatella GARAU

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIODecimomannu, 30.05.2022

Giuseppe LUTZU



ATTIVITÀ ESTIVE PER BAMBINI E ADOLESCENTI - INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE PER 
AVVIO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE .

OGGETTO:

Falso

DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 68 DEL 30.05.2022

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

Il presente verbale viene leto, approvato e sotoscrito come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MARONGIU ANNA PAOLA COSSU GIANLUCA

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005).


